
   
                                                          

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ          

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ                                                                          

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                            

ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντίστασης 20  

                    Διοικητήριο Καβάλας 

                    65403 - Καβάλα     

Πληρ.: Σ.Λυριστή                         

Τηλέφωνο: 2513503221  

email: sliristi@m-t.gov.gr  

 

 

Θέμα: «Έγκριση μετακίνησης και αποζημίωσης δαπανών μετάβασης  του Αν. Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Καβάλας κ. Τσαγκαλίδη Ηλία και του Αν. Προϊσταμένου 

Τμήματος Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων & Επαγγελματικών Αδειών του Δήμου Καβάλας κ. 

Συκούδη Τιμολέοντα στην Τουρκία » 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΓΡΑ ΜΜ Α ΤΕ Α Σ   

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τα άρθ. 6,  224, 225, 226 & 280 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), τα άρθ. 8 & 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163). 

2.Τα άρθ. 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, (Α’ 87), όπως προστέθηκαν με τα άρθ. 63 και 64, αντίστοιχα, του 

ν. 4954/2022 (Α’ 136) και την αριθ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Α.Δ.Μ.Θ.». 

3.Τα άρθ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015, (Α’ 47), όπως αντικαταστάθηκαν με τα άρθ. 65 και 66, 

αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 (Α’ 136). 

4.Το άρθ.  116 του ν. 4555/2018 (Α’ 133), τα άρθ. 45 & 64 του ν. 4873/2021, (Α’ 248), το άρθ. 46 του ν. 

5027/2023 (Α’ 48) & τις αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 & 97010/εγκ.941/30-12-2021 εγκυκλίους του 

Υπουργείου Εσωτερικών. 

5.Τις διατάξεις των άρθ. 140, παρ. 1 & 2 και 148 του ν.3463/06 (ΔΚΚ), του άρθ. 18 παρ.15 του ν.4071/12, 

του ν.2685/18-2-99 (φεκ 35/Α) «Κάλυψη δαπανών μετακινουμένων υπαλλήλων εντός και εκτός 

Επικράτειας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν & την αριθ. 69738/εγκ.648/24-9-2021 (ΑΔΑ: 

ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68) εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών «Μετακίνηση αιρετών των Δήμων εντός και εκτός 

της χώρας». 

6.Τις διατάξεις του άρθ.3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθ.2 του ν.4336/15 (φεκ 94/Α’/2015) 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 

Χρηματοδότησης» και την παρ. 2 του άρθ. 36 του ν.4484/2017 (φεκ 110/Α’/2017), όπως ισχύουν. 

7.Το άρθ. 24 του π.δ. 142/2010, (Α’ 235), «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – 

Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του ν. 4182/2013, (Α’ 185). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Καβάλα  05/11/2024      

 

Αριθ. Πρωτ.  111074   

 

  



 

8.Την αριθ. 7666/εγκ.11/7-2-2007 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτ. Δ/σιας Δ/σης & Απ/σης, την αριθ. 

74895/εγκ.60/30-12-2010 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών, Αποκ. & Ηλεκτρ. Διακ/σης & την αριθ. 

60173/εγκ.93/23-8-2019 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών. 

9.Την αριθ. 94360/01-07-2023 (Β’ 4330) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης, (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε), «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων». 

10.Το αριθ.34416/01-11-2024 έγγραφο του Δήμου Καβάλας με το οποίο μας διαβιβάσθηκε η 

αριθ.34031/31-10-2024 εντολή μετακίνησης εκτός έδρας που αφορά την μετακίνηση του Αν. 

Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, κ. Τσαγκαλίδη Ηλία κλάδου ΠΕ Μηχανικών, 

ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής  και Διοίκησης και του Αν.  Προϊσταμένου Τμήματος 

Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων & Επαγγελματικών Αδειών κ. Συκούδη Τιμολέοντα, κλάδου ΤΕ 

Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών  στο Uzunkopru   στην Τουρκία  , με 

ημερομηνία αναχώρησης την 06/11/2024 και επιστροφή την 08/11/2024 οδικώς, με το ΙΧ αυτοκίνητο  

(με αριθμό κυκλοφορίας ΚΒΒ 293)1 του κ. Τσαγκαλίδη Ηλία, στο πλαίσιο του έργου «BSB00006-

Green Urban Resilience:Green Climate Change Adaptation Solutions for Smart Resilient Cities in BSB 

(Πράσινες λύσεις προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή για έξυπνες και ανθεκτικές πόλεις στη Λεκάνη 

της Μαύρης Θάλασσας) του προγράμματος Interreg VI-B (Next Black Sea Basin Programme). 

11.Τα έξοδα μετάβασης , διαμονής & ημερήσιας αποζημίωσης θα βαρύνουν τις πιστώσεις του 

Προϋπολογισμού  Δήμου Καβάλας έτους 2024 όπου υπάρχει σχετική πίστωση στον ΚΑ 1.074.250.011 

με τίτλο Green Urban Resilience και την ΑΑΥ 743 . 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

  Εγκρίνουμε την μετακίνηση του Αν.Προϊσταμένου της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Καβάλας κ. Τσαγκαλίδη Ηλία, κλάδου ΠΕ Μηχανικών,ειδικότητας ΠΕ Μηχανικών Παραγωγής και 

Διοίκησης και του Αν. Προϊσταμένου Τμήματος Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων & Επαγγελματικών 

Αδειών κ. Συκούδη Τιμολέοντα, κλάδου ΤΕ Μηχανικών, ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 

στο Uzunkopru   στην Τουρκία  , με ημερομηνία αναχώρησης την 06/11/2024 και επιστροφή την 

08/11/2024 οδικώς, με το ΙΧ αυτοκίνητο (με αριθμό κυκλοφορίας ΚΒΒ 2931) του κ. Τσαγκαλίδη Ηλία, 

στο πλαίσιο του έργου «BSB00006-Green Urban Resilience:Green Climate Change Adaptation 

Solutions for Smart Resilient Cities in BSB (Πράσινες λύσεις προσαρμογής στην κλιματική αλλαγή για 

έξυπνες και ανθεκτικές πόλεις στη Λεκάνη της Μαύρης Θάλασσας) του προγράμματος Interreg VI-B 

(Next Black Sea Basin Programme). 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:                                                    

Δήμο Καβάλας 

    

  

     

     

 

 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 

 

Δρ. ΙΩΑΝΝΗΣ Κ. ΣΑΒΒΑΣ 


